
Usnesení č. 65
ze dne 26.6. 2013

 Usnesení č. 65
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 26. 6. 2013

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
65/1460.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  výběru  nejvhodnější  nabídky  k  veřejné  zakázce  malého  rozsahu  na
realizaci stavby „Výstavba chodníku podél ul. Paskovská – úsek od ul. Na
Farském k ÚMOb                          Hrabová, Ostrava - Hrabová“, za
podmínky  rozhodnutí  Zastupitelstva  městského  obvodu  Hrabová  o
uzavření  smlouvy  o  dílo  se  společností  PORR  a.s.,  Václavské  náměstí
837/11, 110 00 Praha – Nové Město, odštěpný závod 6-Morava, Skály 870,
763 62 Tlumačov, za cenu nejvýše přípustnou 964.538,- Kč vč. DPH 

a doporučuje

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo na
realizaci stavby „Výstavba chodníku podél ul. Paskovská – úsek od ul. Na
Farském k ÚMOb                          Hrabová, Ostrava - Hrabová“ dle přílohy
předloženého materiálu.

z.: Mgr. R. Naď
t.: 26. 6. 2013

65/1461.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  na  výkon  autorského  dozoru  při
realizaci stavby „Výstavba chodníku podél ul. Paskovská – úsek od ul. Na
Farském k ÚMOb Hrabová, Ostrava – Hrabová“, společnosti   SHB a.s.,
Masná 8, 702 00 Ostrava za 500,- Kč/hod. bez DPH.

65/1462.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
zpracování projektové dokumentace pro územní řízení stavby „Stavební
úpravy  AZ  Bělská  vč.  výstavby  chodníku,  Ostrava  -  Hrabová“  mezi
statutárním městem Ostrava – městským obvodem Hrabová                 a
společností  SHB,  a.s.,  Masná  8,  702  00  Ostrava  za  cenu  nejvýše
přípustnou 113.256,- Kč vč. DPH.

65/1463.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat  písemnou výzvu k podání  nabídky  na veřejnou zakázku malého
rozsahu na zpracování investičního záměru „Revitalizace ploch Šídlovec –
Šrobárova - V. Huga, Ostrava – Hrabová“ uchazečům dle předloženého
návrhu

1



Usnesení č. 65
ze dne 26.6. 2013

a souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu          na zpracování investičního záměru „Revitalizace
ploch Šídlovec – Šrobárova - V. Huga, Ostrava – Hrabová“.
65/1464.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a dokumentace
pro  realizaci  stavby  „Prodloužení  cyklostezky  –  lávka  přes  Ostravici,
Ostrava  -  Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským
obvodem  Hrabová  a  společností  NOVÁ  HUŤ  Projekce,  spol.  s.r.o.,
Vratimovská  695/76,  707  00  Ostrava  –  Kunčice,  za  cenu  nejvýše
přípustnou 308.550,- Kč vč. DPH. 

65/1465.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
realizaci  stavby  „Oprava  zábradlí  podél  cyklostezky  ul.  Šídlovecká,
Ostrava  -  Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským
obvodem Hrabová a dodavatelem ZAMAX OSTRAVA s.r.o.,                    Na
Baranovci  1493/5,  710 00 Ostrava –  Slezská Ostrava,  za  cenu nejvýše
přípustnou 111.005,-Kč vč. DPH. 

65/1466.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

protokoly Průkazů energetické náročnosti budov zpracované pro objekty
ve vlastnictví statutárního města Ostravy - městského obvodu Hrabová.

65/1467.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na základě čl.8,  odst.  2 písm.d)  Statutu města Ostravy o bezúplatném
převedení  do  majetku  statutárního  města  Ostravy  dokončenou  stavbu
„Stavební úpravy smyčky u školy, Ostrava – Hrabová - SO 401 – Veřejné
osvětlení“ v celkové hodnotě díla 138.984,- vč. DPH

a zmocňuje 

starostu k podpisu předávacího protokolu                                             
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 15. 7. 2013

a pověřuje 

2



Usnesení č. 65
ze dne 26.6. 2013
starostu  k zajištění  předání  všech  doprovodných  dokladů  na  odbor
majetkový,  oddělení  ekonomické  a  evidence  movitých  věcí  Magistrátu
města Ostravy

z.: Mgr. R. Naď
t.: do 15. 7. 2013

65/1468.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu na realizaci stavby  „Výměna oken ÚMOb Hrabová“ uchazečům
dle předloženého návrhu s doplněním

a souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu                 na realizaci stavby  „Výměna oken ÚMOb
Hrabová“.

65/1469.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s kácením stromů a keřů na pozemku parc. č. 772/1 v k.ú. Hrabová ve
vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřeného  městskému  obvodu
Hrabová, LV 1655 

a vzdává 

se práva na dokazování.

65/1470.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtová opatření  městského obvodu Hrabová, kterými se

zvyšují

- daňové příjmy
§ 3113, pol. 3121 o    84 tis. Kč
pol. 1343 o      2 tis. Kč
- nedaňové příjmy
§ 3113, pol. 2321 o    40 tis. Kč
§ 3745, pol. 2111 o      2 tis. Kč

zvyšují

- kapitálové výdaje 
§ 3113, pol. 6121 o   84 tis. Kč
§ 5512, pol. 6121 o             250 tis. Kč

3



Usnesení č. 65
ze dne 26.6. 2013
- běžné výdaje
§ 3113, pol. 5331, ÚZ 40 o   40 tis. Kč
§ 3745, pol. 5424 o     1 tis. Kč
§ 5212, pol. 5901 o     1 tis. Kč
§ 6171, pol. 5131 o     2 tis. Kč
§ 6399, pol. 5362 o   50 tis. Kč

snižují

- běžné výdaje
§ 6171, pol. 5901 o 300 tis. Kč

65/1471.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s    uzavřením   darovací  smlouvy  mezi  ArcelorMittal  Ostrava  a.s.,  se
sídlem  Vratimovská  689,  Ostrava  –  Kunčice  a  statutárním  městem
Ostrava – městským obvodem Hrabová na přijetí peněžitého daru ve výši
83.530,-  Kč  účelově  určeného  pro   Základní  školu,  Ostrava-Hrabová,
Paskovská  46,  příspěvkovou  organizaci  na  realizaci  projektu  „Hledej
poklad v jeskyni – zdraví“   

a ukládá

starostovi předložit darovací smlouvu na zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.:  26. 6. 2013

65/1472.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s    uzavřením  darovací  smlouvy mezi  firmou Libor Lyčka AGNES,  se
sídlem  Paskovská  400/333,  Ostrava  –  Hrabová  a  statutárním  městem
Ostrava – městským obvodem Hrabová           na přijetí peněžitého daru
ve výši  40.000,-  Kč neúčelově  určeného pro  Základní  školu,  Ostrava-
Hrabová, Paskovská 46, příspěvkovou organizaci   

a ukládá

starostovi předložit darovací smlouvu na zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.:  26. 6. 2013

65/1473.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

4



Usnesení č. 65
ze dne 26.6. 2013

na  straně  pronajímatele  uzavřít  nájemní  smlouvu  s panem  Jindřichem
Wernerem,  rok nar. 1961, bytem Příborská 499/16, Ostrava - Hrabová,
700  20,  na  pronájem  pozemku  parc.č.  EN  20901/1  –  ostatní  plocha,
zahrádka, ulice Jezdiště o výměře 368 m2,  zapsaném na LV           č. 1655
pro k.ú. Hrabová, za nájemné ve výši 7,-  Kč/m2/rok,  t.j.  celkem 2.576,-
Kč/rok          na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou.

65/1474.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o odpisu nedobytné pohledávky MOb Hrabová v celkové částce 2.774,-Kč
dle předloženého návrhu 

a ukládá

vedoucí odboru financí a správy majetku provést změny v účetní evidenci.
z.: Ing. J. Ziobrová 
t.: do 31. 7. 2013

65/1475.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová, o uzavření nájemní smlouvy na byt v domě
Příborská, Ostrava-Hrabová, s A.K.,            na dobu určitou 1/2 roku,
s účinností od 15.7.2013   

a pověřuje  

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh, provedením  všech úkonů k sepsání nájemní  smlouvy.
    z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 15. 7. 2013
65/1476.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s uzavřením dohody o splátkovém kalendáři na úhradu dlužné částky na
nájemném a službách spojených s nájmem, včetně poplatků z prodlení, z
bytu v domě Příborská,  Ostrava-Hrabová,  s nájemnicí  dle  předloženého
návrhu  
                     
a pověřuje

starostu  předložit  dohodu  o  splátkovém  kalendáři  na  zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.: září 2013

5



Usnesení č. 65
ze dne 26.6. 2013
65/1477.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis ze dne 10.6.2013 s žádostí o zmlazovací řez lípy na pozemku parc.č.
871/2 v k.ú. Hrabová

a souhlasí

s ořezem na náklady statutárního města Ostravy - městského obvodu 
Hrabová.

65/1478.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s kácení 1 ks břízy a 1 ks jeřabiny, rostoucích na pozemku parc.č. 773/1
v k.ú. Hrabová a 1 ks smrku, rostoucího na pozemku parc.č. 841/60 v k.ú.
Hrabová, z důvodu jejich špatného zdravotního stavu.

65/1479.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu v domě na ul. Příborská, Ostrava-
Hrabová, s O.R.            ke dni 30.6.2013 

a pověřuje  

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh, provedením  všech úkonů k uzavření dohody o skončení
nájmu.

  z.: Ing. P. Mokroš
  t.: do 30. 6. 2013

65/1480.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy na akci
„Oprava volného bytu č. 1 v domě Příborská 592/27A, Ostrava-Hrabová“,
mezi  statutárním  městem  Ostrava  -  městským  obvodem  Hrabová  a
společností  JAMI -  stav,  s.r.o.,  Rajnochova  12/202,  718  00,  Ostrava  –
Kunčičky, IČ 27855627, za cenu nejvýše přípustnou 344.997,-Kč vč. DPH

a pověřuje

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh, provedením všech úkonů ke zhotovení zakázky.
  z: Ing. P. Mokroš

t.: do 15. srpna 2013
65/1481.) Rada městského obvodu Hrabová

6



Usnesení č. 65
ze dne 26.6. 2013

souhlasí

v souladu s  §  24  písm.2  odst.b)  s povolením úplné  uzavírky  na  ul.  Na
Rovince  a  nařízením  objížďky  ve  směru do  města  po  účelové,  veřejně
přístupné komunikaci na pozemku parc.č. 190/63 v k.ú. Hrabová a silnici
II/478 Krmelínská, ve směru od Frýdku-Místku po místních komunikacích
Podnikatelská a Na Rovince v Ostravě-Hrabové, a to v úseku od místní
komunikace  Na  Rovince  a  účelové  veřejně  přístupné  komunikace  na
pozemku parc.č. 190/63 v k.ú. Hrabová vedoucí podél areálu o.c. MAKRO,
po  křižovatku  s účelovou,  veřejně  přístupnou  komunikací  k parkovišti
hypermarketu TESCO, včetně obou kruhových objezdů

a vzdává 

se práva na odvolání.

65/1482.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

a)  s  umístěním a  realizací  stavby  „Zkapacitnění  odlehčovacího  kanálu
Ščučí“ na pozemcích parc.č. 1434/1, 2544/1, 2544/2, 2566, 2584/9 v k.ú.
Hrabová,  které  jsou  svěřeny  městskému  obvodu  Hrabová,  dle  žádosti
předložené společností DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA dne
30.5.2013, s podmínkou dle předloženého návrhu,
b) s umístěním a realizací stavby dočasné autobusové smyčky budované
v rámci stavby „Zkapacitnění odlehčovacího kanálu Ščučí“ na pozemcích
parc.č. 1312, 1313 a 2565 v k.ú. Hrabová, které jsou svěřeny městskému
obvodu  Hrabová,  dle  žádosti  předložené  společností  DIAMO,  státní
podnik,  odštěpný  závod  ODRA  dne  30.5.2013,  s  podmínkou  dle
předloženého návrhu.

65/1483.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dokumentaci stavby „Nádrž flotačních hlušin  Pilík 3 odtěžení a ukládka“
v  k.ú.  Hrabová  předloženou  společností  AWT  Rekultivace  a.s.  dne
10.6.2013 s připomínkou dle předloženého návrhu.

65/1484.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

na  straně  třetí  osoby  s  uzavřením  veřejnoprávní  smlouvy  č.  1/2013  o
umístění stavby „Spojovací tunel a venkovní přístřešek“ v  rámci stavby
CTPark Ostrava – Hrabová, objekt O19" a provedení změny stavby před
jejím dokončením "CTPark Ostrava – Hrabová, objekt O19" mezi Úřadem
městského obvodu Hrabová, odborem stavebně správním, jako příslušným
správním orgánem a žadatelem společností CTP Invest IX, spol. s r.o., se

7



Usnesení č. 65
ze dne 26.6. 2013
sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec, IČ 28089201.

65/1485.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  umístěním rozvodů NN v rámci  stavby „ZTV Hrabová,  ul.  Poplužní  a
Bělská (části)“               na pozemcích parc.č. 2547 a 2540/1 v k.ú.
Hrabová, které jsou svěřeny městskému obvodu Hrabová, s podmínkami
dle předloženého návrhu,

a požaduje

uzavřít  smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k
pozemkům parc.č. 2547            a 2540/1 pro uložení a provozování
rozvodů NN před vydáním územního rozhodnutí                    o umístění
předmětné stavby.

65/1486.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

a)  na  straně  budoucího  povinného  zřídit  věcné  břemeno  k částem
pozemků parc.č. 2547          a 2540/1 v kat.úz. Hrabová v rozsahu daném
geometrickým plánem vyhotoveným dle zákresu stavby v situaci (výkres
č. F 2.1),  ve prospěch pana Milana Daníčka (r.  1953),  bytem Jiráskova
816,  517  54  Vamberk,  za  účelem  uložení  a  provozování  kabelových
rozvodů NN v rámci stavby „ZTV Hrabová, ul. Poplužní a Bělská (části)“
v k.ú. Hrabová; věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, úplatně,
a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/m2 + DPH,
b)  uzavřít  společnou  smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene                 a o právu umístit a provést předmětnou
stavbu dle předloženého návrhu. 

65/1487.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a) stanovisko odboru ochrany životního prostředí MMO ze dne 30.5.2013
a stanovisko útvaru hlavního architekta MMO ze dne 11.6.2013 k záměru
stavby „Dočasný objekt služeb motoristům“  na pozemcích parc.č. 2423/1,
2424/2 a 2622/15, ul. U Pumpy v k.ú. Hrabová, předloženou společností
STAPLAN s.r.o. dne 10.6.2013, 
b) dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí stavby „Dočasný objekt
služeb motoristům“  na pozemcích parc.č. 2423/1, 2424/2 a 2622/15, ul. U
Pumpy  v k.ú.  Hrabová,  předloženou  společností  STAPLAN  s.r.o.  dne

8



Usnesení č. 65
ze dne 26.6. 2013
10.6.2013, bez připomínek 

a souhlasí

a) s umístěním a realizací přípojky dešťové kanalizace na pozemku parc.č.
2622/15, který je svěřen městskému obvodu Hrabová,
b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských sítí v tělese místní komunikace               U Pumpy na
pozemku  parc.č.  2622/15  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,
c) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění,               s připojením pozemku parc.č. 2423/1 v k.ú.
Hrabová k místní komunikaci U Pumpy                      na pozemku parc.č.
2622/15  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví  statutárního  města
Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová.
d) s vydáním územního rozhodnutí, veřejnoprávní smlouvy a stavebního
povolení.

65/1488.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

projektovou  dokumentaci  pro  stavební  povolení  stavby  „Rekonstrukce
části  MK Na Honech vč.  plochy  pro kontejnery  na  separovaný odpad,
Ostrava-Hrabová“ zpracovanou Ing.  Idou Macháčkovou,  v dubnu 2013,
bez připomínek.

65/1489.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

a)  s  umístěním a  realizací  3  vodovodních  přípojek  k  pozemku  parc.č.
1116/1, na pozemcích parc.č. 2584/8 a 1109/2 v k.ú. Hrabová, které jsou
svěřeny  městskému obvodu Hrabová,                dle  dokumentace
předložené Ing. Vladimírem Machálkem,
b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  prováděním
stavebních prací v tělese chodníku podél                     ul. Paskovská na
pozemku  parc.č.  2584/8  v  k.ú.  Hrabová,  který  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Hrabová.
c) s vydáním územního souhlasu s umístěním předmětné stavby.

65/1490.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

9



Usnesení č. 65
ze dne 26.6. 2013

s  napojením  kanalizační  přípojky  z plánované  stavby  rod.  domu  na
pozemcích parc.č. 2091/1, 2091/2, 2090/2 a 2090/5 na veřejný kanalizační
řad v ul. Jezdiště na pozemku parc.č. 2555/1 v k.ú. Hrabová.

65/1491.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- rozhodnutí č. 541/13/VH vydané odborem ochrany životního prostředí
MMO, kterým            se povoluje stavba vodního díla "Prodloužení
vodovodního řadu, ul. Na Luhu, Ostrava-Hrabová"

- rozhodnutí  vydané  odborem  dopravy  MMO,  kterým  se  prodlužuje
platnost  stavebního  povolení  na  stavbu  SO  202  –  Most  přes  ulici
Domovskou v rámci stavby "Silnice II/478 Ostrava – Prodloužená ulice
Mostní I. etapa“.

65/1492.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o poskytnutí mimořádné odměny ředitelce Základní školy, Paskovská 46,
Ostrava – Hrabová, příspěvková organizace Mgr. Heleně Novákové ve výši
a důvodu dle předloženého návrhu.

10


